
Č. smlouvy: 2017—85/NS—P/2

Pachtovni smlouva

Zemědělský pacht

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803 8 729 30 Ostrava

16: 00845451

DICE (700845451

jednající \'lěstským obvodem Stará Bělá

se sídlem Junácká 127. 724 00 Ostrava

zastoupeným starostou RN Dr. Mojmírem Krejěíěkem

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.. Číslo účtu: 19-1645817389/0800

z/(í/cjun '“plv/mch!()va/e/"

£1

Agro Stará Bělá, s. r.o.

Se sídlem Blanická 252

16; 60777893

724 00 Ostrava

zastoupena panem Leošem \'Yosáhlem. jednatelem

(dále jen ..pachtýř")

uzavřelý níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2332 a ;S 2345 a násl. zákona ě.

89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

tuto pachtovni smlouvu (dálejen .,smlouva“):

I.

Předmět pachtu

Propachtovatel prohlašuje. ž“ výlučným vlastníkem níže uvedené nemovité věci (pozemku) je

Statutární město Ostrava. a že níže uvedené nemovité věci jsou svěřený do správy městskému

obvodu Stará Bělá.

Předmětem paehtu je pozemek par. ě. 2931/48. orná půda. výměra 256l m“ v katastrálním

území Stará Bělá. obec Ostrava. zapsané na listu vlastníctví ě. 2116 pro katastrální území

Stará Bělá. u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj. katastrální pracoviště Ostrava.

II.

Základní ustanovení

1. Propachtovatel přenechává paehtýři k užívání a požívání nemovitou věc uvedenou

v Článku 1. této smlouvy o celkové výměře 2561 m' k provozování zemědělské rostlínně

výrobv.



1
‘
1
)

k
)
.
)

(
J
)

(
J
I

o.

9.

l().

1.

č. smlouvy: 2017—85/NS—P/2

M671 stranami je \\slo\ně ujednáno. 76 V651161‘6 \\nos_\ zemědělské \'\íob\ 1121 předmětu

76111611615111‘110 1121611111 po dobu 11V21111' smlou\\ náleží 11216111fo1

Pucht\ř proh11L1511_11‘. 7.6 56 před uz;1\řením této 51111011V'V 567111111111 5‘6 5111V1‘111

111111111611111V1111_V1‘11 110761111111 '11 jejich stu\ 1111\‘1171116 721 plne zpusohil\ 116 51611112111611111 ueelu

P1‘0111161110V21161111116 11101112151116.71‘ k nemo\ it_\'m \'666111 1116 6111111111 1.1610 51111010\ 11611111116

dni V71111111111L1611111 7L11111'11 třetí osobu 1171\2161 1112'1V0. které b_\ \\pl_\\ulo 7 \66111‘110 1111011.

nájemníhopi';1\;iči 7 jiného p1‘L1Vního du\odu

111.

Práva L1 pm'innosti pachtýře

P11611t_\'1"11‘ p0Vi11611 L171V111 propuchtowne pozeml\'\ pouze k 76111611615116 1051111111111" \_V1‘16‘01

111117 b\l 110761116111110112161110V'1111. lřitom je po\inen p660VL11 0 t\to pozemk\ jako i;i\ln\

110511011211"V50111'111111 s pr;1\'idl\ L1 zásadami sprá\'ne zemědělské praxe. zajistoutt ochranu

proti 5111111611111 L1 p116V6111111.

1116111V1‘ je po\inen při pr0\oz0\zíní zemědělské \\rob\ 1121 propuchto\;1n\ch 1107611161611

110111‘7.0VL11 \'651161‘6 1616\11111111 po\'innosti pl\noucí 7111211116110 pr;1\;1 Česke republik\ '11

1110115116 0016761111600 po\innosti_ 1511211161 56 zemědělské \_V1‘101 11. 06111r;1n_\ 76111611615111‘110

pudního 10111111 '11 71\ 01111110 prosti6111

Pucht\ř je po\'inen umožnit propachto\ateli 11111116711011 kontrolu 5121\11 pí'op;1chto\;m_\ch

pozemku O teto kontrole propuchtm'atel pacht_\ře sdost;1tečn\'m 6L150V)'111 předstihem

11156111116 \\rozumí.

Puehtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu p1‘0p'1161110V2111‘16 p1‘0pa61110V21116

pozemk\ propachtowt ani přenechat třetí osobě či osobám.

P21611111" 116111 b67 předchozí písemného souhlasu p10'p2161110V211616 opiá\11611 činit 111011}

směřující ke 71116116 dluhu 761116d615116 kultur\ propacht0\an\'ch pozemku 21111 změnit

111 5110112115116 určení pozemku.

P111611151" 116111 0p1‘L1V116‘11 11 umístění dočasn\ch stu\eb 1121 propuchto\;1n\ch pozemcích.

1111611151" 116111 0111‘1'1V11611 \\suzowu na propuchto\an\“ch pozemcích tr\'ale porost\.

\ případě znečištění či kontaminace propuchtm'anýeh pozemku, znemožňujícího jejich

uží\ání dle této smlou\\. je pacht\ř p0\inen tuto skutečnost neprodleně písemně 07111111111 ;;

11L1 5V6 11211112111V pro\ěst odstranění znečištění či kontaminace. 'l'uto po\“innost 11111 pacht_\ř i

tehd\_ pokud k u\'eden\m událostem došlo činností třetích osob. Není—li u\'edení pozemku

do pu\odního 5121\‘11 možné. je paeht\ř povinen propachtm'atěli nahradit škodu tím

\zniklou.

Pucht\ř je po 1101111 11‘V'L'1111 1610 smlou\\ opráměn uplutnowt 0111611116 předmětu

zemědělského 1111611111 \ 12111161 jím re;ilizo\;1ne 76111611615116 \'_\rob\ \\plucení 11011161

7 jednotli\_\ch 7611161161511V61121 0bd0b11V111 dotačních titulu. Přizndné L1 po>k\tnutč 11011166

11111671 pucht\'ři.

Pucht\"ř 51‘ 7201171116 umožnit 1121 písemnou \'ýzvu propachtowuele průjezd po

předmětn\ch pozemcích \ případě. 7.6 to bude nezb\tně nutné pro \jezcl 1111 sousední

pozemk\ 1167. jineho 11107116110 příjezdu.

l\'.

)achtovné

P1161110V116 721 1171\2'1111 L1 požívaní předmětu 7611166611lského pachtu 7 pozemku dle této

smlou\\ je mezi strunami sjednáno \e \\ši 1.100.-— Kč zal 12110611611286:— Kč.



(
.
:
)

l
\
)

'
4
)

‘
J
I

[
J

Č. smlouvy: 2017—85/NS-P/2

Pachtovněje splatne' ke dni l. l0. kalendářního roku.

Poměrně pachtovně za rok 2017 ve výši l19_-- Kč uhradí paehtýř nejpozději do l. 10.

2017.

Poměrně pachtovne se platí i vjiných letech. pokud pacht nebyl pachtýřem využít

v rozsahu celého kalendářního roku.

V.

Doba zemědělského pachtu a ukončení smlouvy

)

. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od l. <%. 20l 7.

Smlouvu je možno ukončit dohodou stran nebo výpovědí. a to výpovědí bez uvedení

duvodu s tím. že výpovědní lhuta je jeden rok a skončí tak. aby účinnost smlouvy byla

„„

ukončená ke konci pachtovního roku dle ust. 3.539 občanského zákoníku.

. V případě zvlášť závažného porušení povinností smluvní stranou je druhá smluvní strana

oprávněna od této smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za zvlášť závažně

poruseni smlouvy. kromě důvodu stanovených zákonem, považuje zejmena neumožnění

užívání a požívání předmětu zemědělského pachtu. jakož i prodlení s úhradou pachtovne'ho

i po výzvě propachtovatele k dodatečně úhradě dluhu s přiměřenou lhůtou 60 dnu k jeho

splnění.

Propachtovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž v případě nesplnění povinností

pachtýře dle článku 111.. odst. 1. 4 a 6 této smlouvy.

V případě odstoupení od smlouvy dle předchozího odstavce této smlouvy je páchtýř

povinen uhradit poměrnou část pachtovne'ho za uplynulou dobu paehtu.

VI.

Závěrečná ustanovení

_ Práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem v platném

znění.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami & účinnosti ke

dni l. R. 2017.

. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě obou smluvních stran

formou písemného dodatku.

Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních. z nichž každá smluvní strana obdrží po jednou

exempláři.

Smluvní strany prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly. že byla

umvřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vule. určitě. vážně a

srozumitelně. nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. .—\utentičnost této smlouvy

potvrzuji svým podpisem.

VII.

Doložká platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

Zřízení), v platném znění:



D
)

C smlouvy: 2017-85/NS—P/2

.0 7LLmC1LL plop'LLChM\aní po7emku pLLL. Č 2931 48. omá puda \ kan uzemí Sund BCl'LL obec

Osuaw mzhodm 1\LLdLL mčsLského ob\odn SILLLLL BClLL sum usnesením C 075»KN)-101

881418 42 ze dnc 15. 5.2017

. Záměr pLLChLLL pozemku par. C. 293148. orná půda \' kat. území Stará Běhí. obec ()sLI'LLVLL

byl \'_\'\'čšcn nLL úřední desce ÚMOb Stará Bělá od 18. 5.2017 do 15. ó. 2017. Čj. 59/17.

. O uzm'ření puchtovní sm10uvy rozhodla Rada městského ob\'odu Stará Bém usncscním C.

0818/R1VIOb—SB.1418/45 ze dne 17. 7.2017.

" OsLL‘LLVC—SILLL‘C Bělé: 24. 7. 2017

vr,/1 1 ,

Vš.

 

 

RNDr. Mojmír Krejčíček Leoš Vosáh1o

:u propad?/()mie/e :up(1C/z/_\'1"U


